1

2019 年 9 月 17 日

各位

株式会社 SBI 証券

秋田銀行との市場誘導業務に関する業務提携について

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、株式会社秋田銀行（本

店：秋田県秋田市、取締役頭取：新谷明弘、以下「秋田銀行」）と、2019 年 9 月 17 日（火）より、市場誘導業務に

関して業務提携することといたしましたのでお知らせいたします。

市場誘導業務とは、銀行が証券会社に対し発行市場での資金調達を計画する顧客企業を紹介し、証券会社

が株式公開に関するコンサルティングや引受業務を行うものです。秋田銀行は秋田県を中心として地域産業を

牽引するリーディングカンパニーの輩出を支援しており、今回の提携により、秋田県を中心とした地域において

株式の新規公開（IPO）を志向する企業の発掘が可能となり、当社における IPO 引受社数の拡大が期待できま

す。また、個人投資家の皆さまに対して IPO への投資機会をより充実させることで、顧客満足度の向上につなが

るものと考えております。

当社は、個人と企業との間で資金需要をマッチングさせることで企業の資金調達をサポートすると共に、個人

投資家の皆さまに対しても、「業界最低水準の手数料体系で業界最高水準のサービス」を提供し、証券市場の

拡大に貢献してまいります。

■業務提携内容

(1) 株式の公開引受業務

(2) 株式公開に関するコンサルティング業務

(3) 資本政策に関するアドバイザリー業務

■秋田銀行の会社概要（2019 年 3 月 31 日現在）

商号 株式会社秋田銀行

創業 1879 年 1 月

本店所在地 秋田県秋田市山王三丁目 2 番 1 号

預金残高  2 兆 6,756 億円

資本金 141 億円

代表者 取締役頭取 新谷明弘

登録番号 東北財務局長(登金)第 2 号

加入協会 日本証券業協会

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

 2

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 広報担当 安岡・武田・緒方 03-5562-7215